АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2022 г. № 30 с. Усть-Алейка

О назначении общественных обсуждений про
екта решения районного Собрания депутатов
Калманского района о внесении изменений в
Решение районного Собрания депутатов Кал
манского района от 05.07к>2017 № 32 «Об
утверждении Правил землепользования и за
стройки муниципального образования Усть-
Алейский сельсовет Калманского района Ал
тайского края»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организа
ции местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением
«О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном обра
зовании Усть-Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края»,
утвержденным решением Совета депутатов Усть-Ал ейского сельсовета Калман
ского района от 28.02.2019 года № 53 (далее «Положение»), руководствуясь
Уставом муниципального образования Усть-Алейский сельсовет Калманского
района Алтайского края постановляю:

1. Назначить общественные обсуждения проекта решения районного Со
брания депутатов Калманского района о внесении изменений в Решение район
ного Собрания депутатов Калманского района от 05.07.20017 № 32 «Об утвер
ждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
Усть-Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края» (далее «Про
ект). Срок проведения общественных обсуждений Проекта с момента оповеще
ния населения до дня опубликования заключения о результатах общественных
обсуждений не может превышать один месяц (ст. 7 Федерального закона № 58-
ФЗ). Общественные обсуждения Проекта проводятся с 01 декабря 2022 года до
20 декабря 2022 года.

2. Утвердить комиссию для подготовки и проведения общественных об
суждений Проекта с местом его нахождения: с. Усть-Алейка, ул. Партизанская,
41, в следующем составе:

Федосов А.И. -  глава Усть-Алейского сельсовета, председатель комис
сии.

Садчикова Анна Сергеевна -  секретарь Усть-Алейского сельсовета, секре
тарь.

Баев Юрий Николаевич -  депутат Совета депутатов Усть-Ал ейского сель
совета (по согласованию).

Никифорова Г.А. -  начальник отдела архитектуры администрации Калман-
ского района (по согласованию).

Оплачко В.В. -  начальник юридического отдела администрации Калман-
ского района (по согласованию).

3. Работу комиссии (организатора общественных обсуждений) и порядок
предоставления предложений и замечаний по проекту документа градострои
тельного зонирования « Внесение изменений в Решение районного Собрания де
путатов Калманского района от 05.07.2017 № 32 «Об утверждении Правил зем
лепользования и застройки муниципального образования Усть-Ал ейский сельсо
вет Калманского района Алтайского края» осуществлять в соответствии с «По
ложением» и требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и
разместить на официальном сайте в сети

Глава Усть-Алейского сельсовета А. И. Федосов